Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Пролетарского сельского поселения № 3

27 сентября 2024 г., 16-00                                                                х. Пролетарка

Состав комиссии по противодействию коррупции:

	1.
	Богатых

Александр Иванович
	-
	глава Администрации Пролетарского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Цыгулева

Виктория Викторовна
	-
	Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Бурдина Елена Александровна
	-
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	4.
	Цыгулева Любовь Викторовна
	-
	Инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений;

	5.
	Кульченко Сергей Александрович
	-
	Участковый уполномоченный МО МВД России «Красносулинский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении.
2.  О результатах анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения, (докладчик секретарь комиссии -  Бурдина Е.А.).
СЛУШАЛИ:
По  первому вопросу:  Бурдину Е.А., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения, которая сообщила, что все решения, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении исполняются в полном объеме.
По  второму вопросу:  Бурдину Е.А., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Администрации Пролетарского сельского поселения, которая ознакомила муниципальных служащих Администрации Пролетарского сельского поселения с результатами анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения.
          Информация прилагается (приложение №1 к протоколу).

РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Информацию Бурдиной Е.А. принять к сведению.

2. Продолжить работу в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции.

 Председатель    комиссии
                                А.И. Богатых
         Секретарь   комиссии                                                         Е.А. Бурдина
Приложение №1

Анализ и проверки достоверности

и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Администрации Пролетарского сельского поселения были предоставлены своевременно. После проверки вышеуказанных сведений Красносулинской городской прокуратуры в адрес главы Администрации Пролетарского сельского поселения Богатых А.И. было направлено представление от 27.11.2024 № 07-20/Прдп1497-24-20600028 об устранении нарушений антикоррупционного законодательства.

С целью устранения указанных в данном представлении нарушений закона, причин и условий, им способствующих вышеуказанное представление было вынесено на рассмотрение комиссии по урегулированию конфликта интересов в Администрации Пролетарского сельского поселения. Заседание комиссии проводилось в присутствии муниципальных служащих. Каждым муниципальным служащим дано письменное пояснение по данным фактам нарушений законодательства.

Комиссией было принято решение, что в рассматриваемых случаях не содержится признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая могла бы привести к конфликту интересов. Комиссией было решено привлечь муниципальных служащих, недостоверно и неполно предоставивших сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера к дисциплинарной ответственности в виде замечания.